1.- Con fecha 1 de febrero de 2019 (registro de entrada n.º 2019/4687), D. Carmelo Rodríguez 
Torreblanca, con DNI n.º 27.500.293-K, en nombre y representación de la Universidad de Almería, con 

CIF nº Q5450008G, presenta solicitud de subvención por importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 
Euros) para cubrir los gastos de Curso académico 2018/2019 del Programa “Universidad de Mayores de 
la Universidad de Almería”.
Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a través de la Delegación de Educación, Cultura y Juventud, 
tiene como uno de sus objetivos prioritarios la organización y promoción de todo tipo de actividades

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 Euros) a la Universidad de Almería, con CIF nº 
Q5450008G
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

1.- Con fecha 25 de noviembre de 2019 (registro de entrada n.º 2019/35767), Dª. Dolores Navarro 
Ojeda , con DNI n.º 34.840.231-S, en nombre y representación de la ASOCIACIÓN UNIÓN MUSICAL 
ROQUETAS DE MAR, con CIF nº G04454559, presenta solicitud de subvención por importe de Catorce 
Mil Euros (14.000 Euros) para sufragar gastos de compra de vestuario, de materiales para el 
mantenimiento de los instrumentos y gastos de personal.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la Ordenanza General 
Reguladora del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Catorce Mil Euros (14.000 Euros) a la ASOCIACIÓN UNIÓN MUSICAL ROQUETAS DE 
MAR, con CIF nº G04454559.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

1.- Con fecha 2 de octubre de 2019 (registro de entrada n.º 2019/29734), D. José Manuel Yeste 
Sánchez, con DNI n.º 52.515.413-L, en nombre y representación de ASOC. DEPORTIVA POLIDEPORTIVO 
AGUADULCE, con CIF nº G04295010, presenta solicitud de subvención por importe de Mil Seiscientos 
Euros (1.600 Euros) para cubrir los gastos de material deportivo utilizado por los asociados para la 
práctica del futbol.

Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con la finalidad de fortalecer su compromiso de promover el 
deporte de base y del deporte para todos, así como organizar competiciones deportivas de carácter

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Mil Seiscientos Euros (1.600 Euros) a favor de ASOC. DEPORTIVA POLIDEPORTIVO 
AGUADULCE, con CIF nº G04295010.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.